[image: image4.jpg]&

>

o
M
#
»
.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ Г. В. БАТИЩЕВА

ПРИКАЗ

от 04.09.2019г.                                                                                     №24-од

с. Гофицкое

О порядке проведения первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом отдела образования администрации Петровского городского округа  № 328 от 27.08.2019 г. «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первый (школьный) этап всероссийской олимпиады для учащихся 4 (русский язык, математика), 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классов с 20 сентября по 17 октября 2019 года на базе МКОУ СОШ №6 им. Г.В. Батищева.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019– 2020 г. (Приложение)

3. Для проведения первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 2019 – 2020 г. методисту Акуловой Ирине Алексеевне:

3.1. организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников 2019-2020учебного года до 10 сентября 2019 года;
3.2. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru;
3.3.организовать медицинское обслуживание и соблюдение санитарно-эпидемиологические требования при проведении школьного этапа олимпиады.
3.4. предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады до 25.10.2019 года

3.5. организовать подготовку победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (прошедших по рейтингу) для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в ноябре 2019 года.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №6

им. Г. В. Батищева                                                           Е.И. Харитонова

Ознакомлена:

	Акулова И.А.
	_____________ «_____»______________20____г.

Приложение
к приказу №24-од от 04.09 2019г.

по МКОУ СОШ №6 им. Г.В. Батищева

«О порядке проведения

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2019 – 2020 учебном году»

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2019 – 2020 УЧЕБНОГО ГОДА

	№
	Мероприятия

	Дата
	Ответственные

	1.
	Подготовка приказа о порядке проведения   школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
	до 05.09.19 г.
	Харитонова Е.И., директор

	2.
	Проведение совещания для учителей, курирующих вопросы проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по вопросам организации и проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников.
	07.09.2018 г.
	Акулова И.А.

методист

	3.
	Ввод контингента школьников на портал олимпиады Ставропольского края  http://olymp.ncfu.ru
Регистрация школьников по выбранным предметам олимпиады
	до 10.09.2019г.

	Акулова И.А.

методист

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 учебного года

	1.
	Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, заполнение базы данных по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады (в день проведения олимпиады)
	с 20.09.19 по 17.10.19 г.
	Акулова И.А. методист, руководители предметных МО

	Русский язык
	20.09.19 г., пятница
	Лаврик И.Н.

	Математика

	21.09.19 г., суббота
	Костина Т.Д.

	Искусство, МХК

	24.09.19 г., вторник
	Гриднева Н.И.

	Английский язык
	25.09.19 г., среда
	Жапова Ц.

	География

	26.09.19 г., четверг
	Бажанова Г.А.

	Физическая культура

	28.09.19 г., суббота
	Гриднева Н.И.

	Биология

	30.09.19 г., понедельник
	Бажанова Г.А.

	История

	01.10.19 г., вторник
	Бажанова Г.А.

	Литература

	02.10.19 г., среда
	Лаврик И.Н.

	Химия
	03.10.19 г., четверг
	Бажанова Г.А.

	Технология
	05.10.19 г., суббота
	Гриднева Н.И.

	Экология
	07.10.19 г., понедельник
	Бажанова Г.А.

	Обществознание

	08.10.19 г., вторник
	Бажанова Г.А.

	Физика
	09.10.19 г., среда
	Костина Т.Д.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	10.10.19г.

четверг
	Гриднева Н.И.

	Право
	11.10.19г.

пятница
	Бажанова Г.А.

	Информатика и ИКТ
	12.10.19 г.
	Костина Т.Д.

[image: image2]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ Г. В. БАТИЩЕВА

ПРИКАЗ

от 04.09.2019 г.                                                                                 №25-од

с. Гофицкое

О назначении ответственных за обеспечение конфиденциальности информации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252»,планом работы отдела образования администрации Петровского городского округа на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за общее руководство по обеспечению конфиденциальности информации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году методиста Акулову Ирину Алексеевну.

            2. При подведении итогов олимпиады, сборе информации в ходе проведения школьного этапа всероссийской олимпиады, занесении результатов олимпиады в электронную базу данных возложить ответственность за конфиденциальность на председателей жюри, методиста Акулову Ирину Алексеевну.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №6

им. Г. В. Батищева                                                           Е.И. Харитонова

Ознакомлена:

Акулова И.А. _____________ «_____»______________20____г.

[image: image3]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ Г. В. БАТИЩЕВА

ПРИКАЗ

от  22.08.2018г.                                                                                        №49-од

с. Гофицкое

Об обеспечении информационной открытости при проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

           С целью обеспечения информационной открытости при проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном годуи в соответствии с письмом отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края №1439 от 21.08.2019
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за своевременное размещение материалов Всероссийской олимпиады школьников на сайте МКОУ СОШ №6 им. Г.В. Батищеваhttp://gofitskoe.ucoz.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-105 учителя начальных классов Акулову Ирину Алексеевну (содержание страницы), техника Калмыкова Евгения Геннадьевича (техническая поддержка).

2. Ответственной за проведение Всероссийской олимпиады школьников  в МКОУ СОШ №6 им. Г.В. Батищева  Акуловой Ирине Алексеевне:

-обновить на сайте раздел «Всероссийская олимпиада школьников» согласно требованиям письма Департамента государственной  политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской  Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников»;

   - сформировать и разместить в открытом доступе на информационном стенде в  вестибюле документы об организации и проведении олимпиады; календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах в отделе образования и в общеобразовательной организации; контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады;
- организовать работу «горячей линии», а также обеспечить открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ СОШ №6

им. Г.В. Батищева                                                          Е. И. Харитонова

Ознакомлены:

Акулова И.А.                     _____________ «______»_______________20_____г

Калмыков Е.Г..              _____________ «______»_______________20_____г

[image: image1]